EDITAL N.º 02/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E
INSTRUÇÕES PARA ENTREVISTA DOS
CANDIDATOS A SELEÇÃO DE BOLSAS PARA O
PROGRAMA “ENFRENTAMENTO DA COVID-19 E A
ASSISTÊNCIA MATERNO-INFANTIL”.

 A Coordenadora do Projeto “Enfrentamento da COVID-19 e a Assistência

Materno-Infantil”, Dra. Adriana Zilly do Programa de Pós-graduação em Saúde Pública em
Região de Fronteira da Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), campus de Foz do
Iguaçu, no uso de suas atribuições;

Considerando que o projeto acima indicado foi aprovado no Programa Pesquisa para
o SUS: Gestão Compartilhada em Saúde - PPSUS Edição 2020/2021 Fundação Araucária-PR /
SESA-PR / CNPq / Decit / SCTIE/MS;

TORNA PÚBLICO:

1.º - A homologação das inscrições (por ordem alfabética) de acordo com a modalidade
de bolsa a ser ofertada no Programa Pesquisa para o SUS: Gestão Compartilhada em Saúde -
PPSUS Edição 2020/2021:

Bolsa Tipo 1 (Iniciação Científica)
1. Camila C. Rotili
2. Pamela A. A. Fernández

Bolsa Tipo 2 (Apoio Técnico)
1. Filipe S. Neri
2. Ingrid N. Euclides
3. Juan F. B. Araya
4. Yury L. C. Prada

Bolsa Tipo 3 (Mestrado)
1. Lucio M. Boaventura

2.º - O processo de seleção constitui-se de:

I. Análise documental;
II. Disponibilidade;

III. Entrevista remota

5.º - Cronograma de entrevistas:

Nome Candidato Data e Horário

Camila C. Rotili

13 de maio de 2021 / 9 h

Pamela A. A. Fernández

13 de maio de 2021 / 9.20 h

Filipe S. Neri

13 de maio de 2021 / 9.40 h

Ingrid N. Euclides

13 de maio de 2021 / 10 h

Juan F. B. Araya

13 de maio de 2021 / 10.20 h

           Yury L. C. Prada

13 de maio de 2021 / 10.40 h

Lucio M. Boaventura

13 de maio de 2021 / 11 h

3.º - A implantação das bolsas fica condicionada a liberação de recursos pelo órgão de
fomento envolvido e problemas técnicos relacionados ao envio dos documentos é de inteira
responsabilidade dos candidatos.

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 11 de maio de 2021.

Dra. Adriana Zilly

Coordenadora do Projeto
“Enfrentamento da COVID-19 e a Assistência Materno-Infantil”

UNIOESTE campus Foz